
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

 Podmínky pro přijetí v akademickém roce 2022/2023 do 
navazujících magisterských studijních programů, v nichž výuka 

probíhá v cizím jazyce 

 

Přijímací řízení do navazujících magisterských programů, jejichž výuka probíhá v anglickém jazyce, má 
formu posouzení přihlášek, které uchazeči podali. Přihlášky jsou posuzovány včetně příloh podle níže 
uvedených kritérií. Výsledkem přijímacího řízení je seznam přijatých a nepřijatých uchazečů s ohledem 
na stanovená kritéria.  

Přijímací řízení se vyhlašuje dvakrát ročně: 

- 15. 4. 2022 je termín na podání přihlášky pro uchazeče s nástupem do studia od podzimního 

semestru 2022,  

- 15. 10. 2022 je termín na podání přihlášky pro uchazeče s nástupem do studia od jarního 

semestru 2023. 

O přijetí uchazeče rozhodne děkan fakulty na návrh Přijímací komise pro studium v cizím jazyce, která 
přijetí uchazeče doporučí na základě splnění kritérií přijímacího řízení. 

Cílem přijímacího řízení je zejména posoudit: 

- zda jazykové kompetence uchazeče odpovídají úrovni, na které je schopen splnit požadavky 
vyplývající z kurikula zvoleného studijního programu; 

- dosavadní studijní výsledky uchazeče jako předpoklad úspěšnosti a kvality plnění studijních 
povinností v rámci studia, do kterého se uchazeč hlásí; 

- kompatibilitu předchozího studia uchazeče s programem, do kterého podal přihlášku; 

- motivaci uchazeče studovat zvolený studijní program. 

Proto, aby byly výše uvedené cíle přijímacího řízení naplněny stanovuje ESF MU následující kritéria, 
podle nichž budou přihlášky posuzovány: 

1. Jazykové kompetence dokládá uchazeč následujícími způsoby: 

předložením mezinárodního certifikátu - přijati mohou být uchazeči, kteří prokáží absolvování zkoušky 
TOEFL na úrovni alespoň 550 bodů (paper-based test), resp. 

a. 213 bodů (computer-based test), resp. 79 bodů (internet-based test) nebo absolvování 
zkoušky IELTS s celkovým výsledkem alespoň 6,5 nebo jiného mezinárodně uznávaného 
certifikátu (např. CAE, CPE, TOEIC) s výsledkem na srovnatelné úrovni.  



2/2  

b. předložením výsledků testu MŠMT - V případě přihlášek podaných prostřednictvím „Stipendia 
MŠMT na podporu studia cizinců na veřejných vysokých školách ČR“ je akceptována 
znalost anglického jazyka na úrovni B2+ prověřená formou testu, který je součástí on-line 
žádosti o stipendium Vlády ČR. 

c. absolvování zkoušky kurzu Academic English Foundation Course pořádaným CJZ MU s 
celkovým výsledkem alespoň 85 bodů. 

d. předložením potvrzení, že jejich dřívější Bc. studium probíhalo v anglickém jazyce. V tomto 
bodu si ESF MU vyhrazuje právo v případě pochybností o úrovni jazykové kompetence 
uchazeče vyžadovat její prokázání způsobem 1. a., 1. b. nebo 1. c.  

2. Dosavadní výsledky a kompatibilitu studia dokládá výpisem známek (transcript of records) 
potvrzeným vydávající institucí, ze kterého bude zřejmé: 

 
a. název a obsahové zaměření studijního oboru; 
b. struktura absolvovaných předmětů a studijní výsledky; 
c. studijní průměr uchazeče. 

 
3. Motivaci uchazeče lze osvědčit motivačním dopisem, který bude obsahovat zejména: 

a. informace o motivaci uchazeče studovat magisterské navazující studium; 

b. důvody pro výběr konkrétního oboru; 

c. důvody pro výběr ESF MU. 

 

Studenti mohou být vyzváni k doplňujícímu online pohovoru.  

 

Dokumenty podle bodu 1. – 3. tvoří přílohu přihlášky. 

Uchazeč je také povinen doložit ověření předchozího bakalářského vzdělání. Toto se ověřuje a) 
nostrifikací nebo b) v režimu § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění. 
Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou. 

 

 

V Brně dne 14. 10. 2021 


